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@Ûòì@oŽî‹Øò†IûŠüî@ûŠüî@Lçóî@ûŠüî@LÚäò‹Ð@ûŠüî@LôåïÜŠón@ôéîóäíu@ûŠüî@LŠýû†@ûŠüîNH@@
çbØòìaŠ†@õìì‰Žïà@ì@çbØòìaŠ†@ôä†‹Ø@æŽïÜüq@@

@@@@@@@@@@@@@õŠüu@óÜ@‘bi@óØbnŽï÷@L†‹Ø@çbéïu@ôäbØóïîaŠa†@óàónï@óÜ@çbbi@òìó“ŽïqóÜ@@çbØòìaŠ†
æŽî‹Øò†@æŽïÜüq@òìòŠaí‚@õóîòíŽï’@ãói@çbØóïïäbéïu@òìaŠ†@ôn“ @ôØóîòíŽï’ói@LæîóØò†Z@@

QMçbØóïïØòŠó@òìaŠ†@I@major currenciesH@ @
@@@@@@@@ì@a‡äbéïu@ìíàóèóÜ@ÚŽî‡äói@ì@‡îóÔ@ïè@fi@ì@oóiŠó@ôØóîòíŽï’ói@óäaìaŠ†@òŠüu@ãó÷

@@@@@@õóÜóàbà@a‡ïäbéïu@ôäbØóïîaŠa†@òŠaŒbi@ãóuŠóóÜ@@@oŽî‹Øò‡Žïq@õ‹ŽîìíÜb÷@ì@oŽî‹Øò‡Žïq@N@@Šbu@e‡äóè
@@@@@@@@@@æŽî‹iò†@ìbä@‘ŠíÔ@çbî@ìì‡åîŒ@õìaŠ†@ói@óäaìaŠ†@ãó÷@N@@@@@@@@@@@òìaŠ†@wåŽïq@ói@a‡îaŠa†@ôäóèŠóÐ@óÜ

@æŽî‹iò†@ìbä@çbØòŠìó Ifive majorH@óÜ@µnî‹i@óØ@LIGBP. EUR. JPY. CHF. USDNH@@
RM@çbØòìì†@óÝq@òìaŠ†@Iminor currenciesH@ @

@@†@òŠüu@ãó÷@@@@@@@@@@@@@@ãýói@LòìóåŽîŠ†Šü ò†@ì@oŽî‹Øò‡Žïq@õóÜóàbà@ônóiŠó@ói@Ûóîò†aŠbm@óäaìaŠ
@@@@@@@@@@@@@Šìíå@Šbu@Žõ‡äóè@•óàóÜ@óu@Lµä@çbØòìaŠ†@õ‹ŽŽîìíÜb÷@ôäbØòŠaŒbi@ì@ôÙÜó‚@õóäbánà@õóŽïu

óÙî†@ôäbØòìaŠ†@ói@çbîòìóåîŠü @õ‹i@üi@oŽî‹äò†a†N@@
 SRX

SM@çbØóÙïnäóÈ@òìaŠ†@Iexotic currenciesH@ @
ó÷@@@@@@@@@@@@@@@@òŠüu@ãó÷@õ‹i@ãýói@L‹m@ôäbØòìaŠ†@ói@òìóåŽîŠ†Šüi@oŽî‹äaímò†@ó“ïàóè@óäaìaŠ†@òŠüu@ã

@@@@@@ôäóá ò†@ì@ôàóØ@ŠóióÜ@òŠa†Šìíå@ŠûŒ@óäaìaŠ†@N@@@@@@õóÌò†óÔ@bbî@ôŽïqói@”îŠbu@e‡äóè
oŽî‹Øò†@çbïä†‹ØŠü íÜb÷N@@

@@@@@@@@@ïØòŠó@òìaŠ†@Žßó óÜ@óÜóàbà@‹mbîŒ@a‡ïäbéïu@õìaŠ†@õŠaŒbi@óÜ@çaŒbiòŠbq@@@@Ûòì@çóØò†@a‡äbØóï
@@@@@@@@@ô’óØŠó@õò†aŠ@óÙäíš@çbØòìì†@óÝq@òìaŠ†@óÜIrisk@H@@@@@@@@@@@a†óäaìaŠ†@ìó÷@ôån’û‹Ð@ì@æî‹Ø@óÜ

òàóØ@N@@@@@@@@@@@@ôäbéïu@ñòŠbq@Ûòì@ôÙî‹àó÷@õŠýû†@óÜb@b−óq@õóÙîä@óäa‡Žïq@òˆbàb÷@ôäbîb’@õòìó÷
@@@@@@@@@bà@a‡äbéïuóÜ@ôØòŠó@ôÙŽîìaŠ†@Ûòì@•bnŽïàó÷@íØbm@òì@oŽî‹Øò‡Žïq@õóÜóàbà@@oŽî‹Øò‡Žïq@õóÜóà

@@@@@óîóè@õóäbánà@‹mbîŒ@ì@N@@@@@òŠbàˆ@õón“‚óÜIRRMR@H@@@@@@@òìaŠ†@ôäbåŽïèŠbØói@õò‰ŽîŠ@a†òìòŠaí‚
æîò†ò†@çb“ïä@çbØóïïäbéïuN@@

@@
@òŠbàˆ@õón“‚IRRMR@H@ôÜbóÜ@a‡ä†‹ØóÜóàbà@ì@a†ìó@óÜ@çbØóïïäbéïu@òìaŠ†@õò‰ŽîŠIRPPRNH@@

çbØòìaŠ†@@çbåŽïèŠbØói@õò‰ŽîŠ@@
ôÙî‹àó÷@õŠýû†@@90.4 

ûŠüî@@SW~V@@
ôäüqaˆ@ôäóî@@RR~W@@

ôåïÜŠón@ôéîóäíu@@QS~R@@
õ‹îí@ôÙäò‹Ð@@V~Q@@

‹m@ôäbØòìaŠ†@@SP~P@@
õìíàóè@@RPP~P@@

@@
@@@@@@@@@@@@báŽïè@íØòì@a‡ïåïmý@ônïq@f@õòíŽï’óÜ@ÚŽî†Ša‡äbn@‡äóš@a‡ïäbéïu@õìaŠ†@ôäbØóŠüióÜ

@@@@@@béïu@õìa‹ƒÙŽîŠ@õ‡äóàaŒòŠ@ói@çìa‹äa†@çbØóïïäbéïu@òìaŠ†@õòìóåïbä@üi@@@†Ša‡äbn@üi@ôä
IISO-421@NH@@@@òŠbàˆ@õón“‚@óÜIRR@MSH@@@@@@@@@@çbïäbØóïïåïmý@báŽïè@ì@çbéïu@ôäbmýì@õìaŠ†@a†

æîò†ò†@çb“ïäN@@
@@
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@òŠbàˆ@õón“‚IRRMS@HçbïäbØbáŽïè@ì@çbéïu@ôäbmýì@õìaŠ†N@@
çbØómýì@@ìaŠ†@õ†üØ@@ìaŠ†@õbáŽïè@@ìaŠ†@õìbä@@
bïÜaí÷@@PSV@@AUD ¶aí÷@õŠýû†@@
bàóä@@PTP@@ATS ÂåïÝï’@@

çb°biŠòŒb÷@@YSR@@AZM  pbäóà@@
bïäbjÜó÷@@PPX@@ALL ôäbjÜó÷@ôÙŽïÜ@@
÷aŒóu@@PQR@@DZD õ÷aŒóu@õŠbåî†@@

µnäóuŠó÷@@PSR@@ARS  üŽïq@@
çbnäóàŠó÷@@YSQ@@AMD  ãaŠ†@@
çbnäbÍÐó÷@@PPT@@AFA  çbÍÐó÷@@
‘ìŠþïi@@YPV@@BYB  ôìŠóÝŽïi@ôÝiûŠ@@
bÙï§ói@@PUV@@BEF  Úäò‹Ð@@
bîŠbÜíi@@QPP@@BGL  ŽïÜóÅ@@
ÞîŒaŠói@@YXW@@BRR  ôÝîŒaŠói@ôÜbîŠ@@

bïäbnîŠói@@XRV@@GBP  ôåïÜŠón@ôéîóäíu@@

bîŠbäóè@@STX@@HUF  æîŠüÐ@@
ãbånŽïÄ@@WPT@@VND  Âäû†@@

bïäbáÜó÷@@RXP@@DEM  ÛŠbà@@
çbäüî@@SPP@@GRD  b½aŠ†@@

bïuŠüu@@RVX@@GEK  Šý@@
ÛŠbáïäa†@@RPX@@DKK  çû‹Ø@@

bqìŠìó÷@ônŽïØóî@@YXW@@EUR  ûŠüî@@
‹ïà@@XQX@@EGP  óäíuõ‹ïà@ôéî@@

Þï÷a‹ï÷@@SWV@@ILS  ÞÙï’@@
çbn‡åïè@@SUV@@INR  ŽôqìŠ@@

 SSP

bîŒíäò‡äó÷@@SVP@@IDR  ŽðqìŠ@@
çì†Ší÷@@TPP@@GOD  Šbåî†@@
×a‹ŽïÈ@@SXV@@IQD  Šbåî†@@
ça‹Žï÷@@SVT@@IRR  çóàím@@

ò‡äóÜ÷@@SWR@@IEP  çòìbq@@
‡äþï÷@@SUR@@ISK  çû‹Ø@@
bïäbrï÷@@WRT@@ESP  oŽïŽïq@@
bïÜbnï÷@@SXP@@ETL  òÜ@@

çbn‚aŒbØ@@SYX@@KZT  óåïm@@
a†óäóØ@@QRT@@CAD  õ†óäóØ@õŠýû†@@
bïåïØ@@TPT@@KES  ÂåïÝï’@@
‘‹iíÔ@@QYV@@CYP  çòìbqIêîóäíuH@@

çbn ‹Ô@@TQW@@KGS  ãü@@
µš@@QUV@@CNY  çaüî@@

bïjàüÜüØ@@QWP@@COP  üŽïq@@
biíØ@@QYR@@CUP  üŽïq@@
oŽîíØ@@TQT@@KWP  Šbåî†@@
‘ììý@@TQX@@LAK  sïØ@@
bïäaímý@@TRX@@LVL  pý@@
çbåiíÜ@@TRR@@LBP  Üò@@
bïjïÜ@@TST@@LYD  Šbåî†@@

bïäaínïÜ@@TTP@@LTL  oïÜ@@
ÃŠíjáØíÜ@@TTR@@LUF  Úäò‹Ð@@

kî‹Ìóà@@UPT@@MAD  ãóèŠ†@@
õìaŠ†@ôÔì‡å

ômóÜìò†íŽïä@@
YVP@@SDR  @õóØóîISDRH@@
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ÚïØóà@@TXT@@MXN  üŽïq@@
bïÄa‡Üóà@@TYX@@MDL  ôŽïÜ@@
bïÜüäóà@@TYV@@MNT  Úî‹ ím@@

Žßbrïä@@URT@@NPR  ŽôqìŠ@@
bîvŽïä@@UVV@@NGN  ‹îbäò@@

a‡äóÜüè@@URX@@NLG  ç‡Üí @@

‡äý@îíä@@UUT@@NZD  õ‡äýŒíïä@õŠýû†@@
wîìŠóä@@UWX@@NOK  çû‹Ø@@
paŠbáï÷@@WXT@@AED  ãóèŠ†@@
çbnØbq@@SXV@@PKR  ŽôqìŠ@@

ûq@@VPT@@PEN  ßü@@
bïäüÜüq@@VQV@@PLZ  ômüÜŒ@@

ßb ímŠíq@@VRP@@PTE  ò†üÙï÷@@
bïìŠ@@XQP@@RUR  ŽÞiûŠ@@

bïäbàûŠ@@VTR@@ROL  ôŽïÜ@@
ôäbniòŠóÈ

Éõ†í@@
VXR@@SAR  ŽßbîŠ@@

Šíqbåï@@WPR@@SGD  õŠíqbåï@õŠýû†@@
bîŠí@@WVP@@SNP  òÜ@@

bïØbÄóÝ@@WPS@@SKK  çû‹Ø@@
bïåŽïÄóÝ@@WPU@@SIT  Šýüm@@
ça†í@@WSV@@SDD  Šbåî†@@

bÙî‹àó÷@@XTP@@USD  Šýû†@@
çbnÙ§bm@@YQT@@TMM  çüàü@@

çaíîbm@@YPQ@@TWD  ôäaíîbm@õŠýû†@@
‡äþîbm@@WVT@@THB  pbi@@

 SSR

äím@@WXX@@TND  Šbåî†@@
çbnåŽïáØŠím@@WYU@@TMM  pbäóà@@

bïØŠím@@WYR@@TRL  òÜ@@
çbnÙŽïiŒì@@YRX@@UZS  ãü@@
bïäa‹Øü÷@@YXP@@UAH  æÅî‹ @@
õaí ûŠü÷@@XUX@@UYP  üŽïq@@
µrïÝïÐ@@VPX@@PHP  üŽïq@@
a‡äóÝåïÐ@@RTV@@FIM  ÛŠbà@@
bäòŠóÐ@@RUP@@FRF  Úäò‹Ð@@

Úïš@@RPS@@CZK  çû‹Ø@@
ôÝÝïš@@QUR@@CLP  üŽïq@@
a‹îí@@WUV@@CHF  ò‹ÐÚä@@
‡îí@@WUR@@SEK  çû‹Ø@@

bÙäþî’@@QTT@@LKR  ŽôqìŠ@@
bïäünï÷@@RSS@@EEK  çû‹Ø@@
bïqíïó÷@@RSP@@ETB  i@@

Šìí’bi@õbÕî‹Ðó÷@@WQP@@ZAR  ‡äaŠ@@
bïÄþü üî@@XYP@@YUN  Šbåî†@@

Šìí’bi@ñbîŠüØ@@TQP@@KRW  çüÄ@@
çüqaˆ@@SYR@@JPY  çóî 
@@

ôÙî‹àó÷@õŠýû†@ôäìíia‡îóq@õìì‰Žïà@@
Idolly - dollar - buck - $- USD@H@çbîIŒìó@o“q@H@@
IUS currency unit - greenbackZH@@

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ômbØ@óÜ@õóØóäòìb‚@óØ@òìímbè@òìóäa†óäó@ìó÷@ôäbåŽïèŠbØói@óÜ@Œìó@o“q@õìbäŒbä
@@@@@ôÙŽî†ìí@ïè@a‡îòìóåîŠü I@wäaŒbÔ@H@@@@@@@@@@@@õòìón“q@õíî†@óäa†óäó@ãó÷@LpìóØò†óä@oò†
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@@@@@ôÜbóÜ@Lòìíi@Œìó@õóØóäòŠIQXVQH@@@ó’@ômbØ@óÜ@a†@@@@@õóÜóàbà@bÙî‹àó÷@óÜ@a†ü‚ìbä@õŠ
a‹Øò‡Žïq@N@@@@@@@@@@@@@óÜ@@çbî@õó’ì@óÜ@Šýû†@õìbäIòìaŠaŒH@@õI@‹ŽïÜbmH@@@@@@@@@ôäbØò†ó@óÜ@óØ@òìímbè@òìò

@@@@@@@@@òìímbèŠbØói@a‡ïîaäbØ@õìaŠ†@õòíŽï’óÜ@bïäbáÜó÷@óÜ@a‡naŠòìbä@N@@@@@@@@õŠb’@óÜ@‹ŽïÜbm@”î“Žïq
@@@@@@@@@@ïïqìŠìó÷@òìaŠ†@ôšŠóè@a†ómbØ@ìóÜ@LòìímbèŠbØói@Úïš@õóáï‚bî@@@@@@@óàò†Šó@ìó÷@õ‹m@ôäbØó

@@@ça‹Øò†@ŠòíŽïq@òìò‹ŽïÜbm@õüèói@N@@@@@@@@@@@õ‹iò†Šò†@Œaìbïu@Œaìbïu@õòíŽï’ói@çbîŠýû†@õìbä@õómýì@Šóè
@ÛòìIthaler- daler- dalar-daaler- talero@NH@@óÜ@bïäbrï÷@ì@bïäbnîŠói@ôäbØóïïäüÜüØ@óÜ

@@@õó’ì@õ‹iIüŽïqH@@@@@@ò†ŠbØói@çbîŠýû†@õó’ì@‹mbîŒ@ôÙÜó‚@ôäbrï÷@õbåŽïè@N@@@ôÜbóÜIQWXUH@a†
@@@@@@@@@òìòŠýû†@õìbä@ói@†‹Ø@ôŽîíä@õìaŠ†@ôäóióm@ôàŠóÐ@ôØóîòíŽï’ói@bÙî‹àó÷@N@Šýû†@õbáŽïèI$@H@@óÜ

@@@@ôÜb@ôäbïä@ôØóîIQWWXH@@@@@òìóïî‡äóÜ÷@ôÙŽïäbáäïi@çóîýóÜ@a†I@ÛüÜóq@‹ŽïÅïÜü÷@H@Lòìa‹åŽïèa†
@@@@@@@@@@@@@@óØ@õóîbáŽïè@ìó÷@üi@òìónŽîŠó ò†@óîóØûi@ãó÷@õòìbšŠó@@@@@@@ôäbrï÷@õìaŠ†@ŠóóÜ@“Žïq

IüŽïqH@ìíia‹“ŽïØó“‚óä@a†@NõbáŽïèI$@H@@@@@@@@@@óÜ@òìíi@jÈóm@çbØóäüØ@bï üÜóÑïà@ôŽïqóiI@@ôîbmüØ
õìòŒ@H@@õòŒaìŠò†@óÜ@óØI@@ÖîŠbm@ßóióu@H@@@@ñbáŽïè@ŠóóÜ@LòìíšIS@H@@ìíia‹íäInec plus 

ultra@NH@@ôÜbóÜIQWYRH@@@@@@@óÜ@òìíi@ônî‹i@Šýû†@õómbéÙŽïq@òìòIQLVPSS@Ha‹ @@@@@çbî@LÛbq@õ‹ŽîŒ@ã
IRTLPUW@H@@Ûbq@õíîŒ@ãa‹ @N@@ôÜbóÜIQXWSH@@@@@@@@ôÜbóÜ@LôàŠóÐ@õìaŠ†@ói@ìíi@çínÜb÷@õŠýû†@òìò
IQYPPH@óÜ@òìíi@ônî‹i@‹ŽîŒ@ói@Šýû†@ô“ŽïØ@a†IQLUPTVS@Hãa‹ N@@

@@@@@@@@@@@@@@bïäì†@õŽïŒ@ômýì@óØbm@ói@ìíi@bÙî‹àó÷@ôäbéïu@ôàòìì†@ôäóu@õaì†@N@@@@ìóÜ@óÙäíš
@Ùî‹àó÷@a†óàò†Šó@@@fi†‹Øóä@õŠìíib÷@ôäbàŠa†@ô’ìím@Âäóu@ìíi@õŠa†óîbàŠó@ômýì@óÔbm@b@N

@@ôŽïqóiI@@@Žßb’Šbà@õòˆû‹q@H@@@@@@@@@@@@@@õóîbàŠóóÜ@ÚÜóØ@bqìŠìó÷@ôäbmýì@†‹Ø@õŠbïå“Žïq@bÙî‹àó÷
@@@@@@@òìóåŽïåi@pbïåi@fq@çbîŠìíib÷@ôäb‚‹Žîˆ@òì@ç‹iŠòì@ôîbÙî‹àó÷@N@@@@@@@ì@bqìŠìó÷@Âäóu@õaì†@óÙäíš

@@@mbïåi@ŽõíäóÜŠó@üi@çüqaˆ@@@@@@@@bÙî‹àó÷@õóîbàŠó@óÜ@ÚÜóØ@çìíiŠbšbä@çbïîŠìíib÷@ôäb‚‹Žîˆ@õòìóä†‹Ù
ç‹iŠòì@N@çínÜb÷@ói@õü‚@õìaŠ†@ôäaínîò†@bÙî‹àó÷@Šóè@La†bèòìb÷@ôÙŽïuŠóàíÜóè@óÜ
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bÙî‹àó÷@ôäbØòìím‹Øóî@ómóîþîì@ôîaŠa†@õb Œò†@@
ôÜaŠ‡ïÐ@ôîóåï−ó @ôàónïIFEDERAL RESERVE SYSTEM- Fed. FRSH@@
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Richmond- Atlanta- Chicago- St. Louis- Minneapolis-KansasCity- 
Dallas- St.Francisco@NH@@@@@ïè@æmójîbm@ômŠóØ@ì@‘óØ@ìíàóè@ôäbØó Ša‡’ói@óØû‹àó÷
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@@òŠbàˆ@õón“‚IRTMQ@H@@@@ómóîþîìóÜ@ŒŠóÔ@õ†ìí@õò‰ŽîŠ@õŠbÙäaŠü @ôÙïàbåî†
@ôÜb@bÙî‹àó÷@ôäbØòìím‹ØóîIQYYPMRPPSNH@@

@@
Change

Ibasis pointsH

Level (percentH@@
õ†ó@õò‰ŽîŠ@ônb÷@@

Decrease@@
òìóäìíjàä@@

Increase@@
ìíiŒŠóiòìóä@@

Date@@
ŠaìŠói@@

@@@@@@RPPS@@
Q~PP@@RU@@M@@RU\PV@@

@@@@@@RPPR@@
Q~RU@@UP@@M@@PV\QQ@@

@@@@@@RPPQ@@
Q~WU@@RU@@M@@QQ\QR@@
R~PP@@UP@@M@@PV\QQ@@
R~UP@@UP@@M@@PR\QP@@
S~PP@@UP@@M@@QW\PY@@
S~UP@@RU@@M@@RQ\PX@@
S~WU@@RU@@M@@RW\PV@@
T~PP@@UP@@M@@QU\PU@@
T~UP@@UP@@M@@QX\PT@@
U~PP@@UP@@M@@RP\PS@@
U~UP@@UP@@M@@SQ\PQ@@
V~PP@@UP@@M@@PS\PS@@

@@@@@@RPPP@@
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V~UP@@M@@UP@@QV\PU@@
V~PP@@M@@RU@@RQ\PS@@
U~WU@@M@@RU@@PR\PR@@

@@@@@@QYYY@@
U~UP@@M@@RU@@QV\QQ@@
U~RU@@M@@RU@@RT\PX@@
U~PP@@M@@RU@@SP\PV@@

@@@@@@QYYX@@
T~WU@@RU@@M@@QW\QQ@@
U~PP@@RU@@M@@QU\QP@@
U~RU@@RU@@M@@RY\PY@@

@@@@@@QYYW@@
U~UP@@M@@RU@@RU\PS@@

@@@@@@QYYV@@
U~RU@@RU@@M@@SQ\PQ@@

@@@@@@QYYU@@
U~UP@@RU@@M@@QY\QR@@
U~WU@@RU@@M@@PV\PW@@
V~PP@@M@@UP@@PQ\PR@@

@@@@@@QYYT@@
U~UP@@M@@WU@@QU\QQ@@
T~WU@@M@@UP@@QV\PX@@
T~RU@@M@@UP@@QW\PU@@
S~WU@@M@@RU@@QX\PT@@
S~UP@@M@@RU@@RR\PS@@
S~RU@@M@@RU@@PT\PR@@
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@@@@@@QYYR@@
S~PP@@RU@@M@@PT\PY@@
S~RU@@UP@@M@@PR\PW@@
S~WU@@RU@@M@@PY\PT@@

@@@@@@QYYQ@@
T~PP@@UP@@M@@RP\QR@@
T~UP@@RU@@M@@PV\QR@@
T~WU@@RU@@M@@PV\QQ@@
U~PP@@RU@@M@@SQ\QP@@
U~RU@@RU@@M@@QS\PY@@
U~UP@@RU@@M@@PV\PX@@
U~WU@@RU@@M@@SP\PT@@
V~PP@@RU@@M@@PX\PS@@
V~RU@@UP@@M@@PQ\PR@@
V~WU@@RU@@M@@PY\PQ@@

@@@@@@QYYP@@
W~PP@@RU@@M@@QX\QR@@
W~RU@@RU@@M@@PW\QR@@
W~UP@@RU@@M@@QS\QQ@@
W~WU@@RU@@M@@RY\QP@@
X~PP@@RU@@M@@QS\PW@@

A basis is 1\100 percentage point@@
òìbšŠó@Zhttp://www.federalreserve.gov/foms/fundsrate.htm@@

çbØòŠbàb÷@õòìóä†‹ØüØ@õb Œò†I@Beige BookH@ @
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@bÙî‹àó÷@ôäbØòìím‹Øóî@N@@mŠóØ@ói@õ‡äòíîóq@ÚŽîŠbàb÷@Šóè@óîb Œò†@ãó÷@ì@õŠìíib÷@ó
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@@
@ôÜbRPPT@@

June 29/30@May 4@@March 16@@@January 

27/28@@
December 

14@@@@October 

10@@
September 

21@@
August 

10@@ 

òìbšŠó@@@@@@Zhttp://www.federalreserve.gov/fomc/#calendars@ 
@@

@@òŠbàb÷@õ‹Žî†ìbš@õ†Šìói@ŠûŒ@•óÙî†@ôäbØóïïäbéïu@óŠüi@ì@bÙî‹àó÷@ôäbØóŠüi
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@@@@@@ôÜaŠ‡ïÐ@õóåï−ó @ôàónï@ôØûŠó@õŠbmü @óäìí¹@üiIAlan Greenspan@NH@@óÜ
@õŠaìŠóiIQU\PW\RPPSH@a†bÙî‹àó÷@ôŽî‹äüØ@ãò†ŠóióÜ@a†IThe Senate House@NH@@òìíi

@@@@@@@@@@@@@ŠójàaŠói@ômójîbmói@çbØóïïäbéïu@òìaŠ†@ŠójàaŠói@Šýû†@õòìóåîŠü @ô‚‹ä@õòìóäìíiŒŠói@õüè
Šüî@@@ôåïÜŠón@ôéîóäíu@ì@û@N@@@@@@@@@@ûŠüî@ŠójàaŠói@Šýû†@õòìóåîŠü @ô‚‹ä@a†òìòŠaí‚@õóØóåŽîì@óÜ

æîò†ò†@çb“ïä@ôÜaŠ‡ïÐ@õóåï−ó @ôàónï@ôØûŠó@õóØóånÐb‚b÷@õaì†N@@
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@@
@@
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@@@òŠbàˆ@õóåŽîìIRTMQ@H@@@@@@@@@@@@ôØûŠó@ôånÐb‚b÷@õaì†@ûŠüî@ŠójàaŠói@Šýû†@õòìóåîŠü @ô‚‹ä
ôÜaŠ‡ïÐ@õóåï−ó @ôàónïN@@

@@
M†@bïäbnîŠói@ôîaŠa†@õb Œò@@

@aŠónÝåï÷@ôÙäbiIBANK OF ENGLAND- BOGH@@
@@@@@@@bïäbnîŠói@ôäbØóä‹ @óïîaŠa†@b Œò†@óÜ@óÙŽïØóî@aŠónÝåï÷@ôÙäbi@N@@@ãó÷@ôä†‹iòíŽîŠói@õónò†

@@@@óÜ@óïïnî‹i@óäb Šü÷IY@H‡äóàŠbØ@N@@@@@æŽî‹Žî‰iò‡Üóè@Žßb@wåŽïq@õòìbà@üi@óØ@N@@@õónŽïàüØ@òŠóè
ŽïàüØ@óîb Œò†@ãó÷@ôä‹ @óïîaŠa†@ômóbï@ôä†‹iòíŽîŠói@õónIMonetary Policy 
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çbØómýì@@ç‡äb‚‹ä@õbáŽïè@
@ô‚‹ä@õò‰ŽîŠ
õŠóiünØü÷@†ìí

RPPS@@

õŠaìŠói@æî‹maì†
@õò‰ŽîŠ@ôäaŠü 
†ìí@ô‚‹ä@@

@ôäaŠü @õò‰ŽîŠ
†ìí@ô‚‹ä@@

bÙî‹àó÷@@Federal FundsQ~PP@@RU~PV~PS@@P~RUM@@

@@
Primary 

Discount Rate 
R~P@@RU~PV~PS@@P~RUM@@

bïäbnîŠói@@Repo Rate S~WU@@PV~QQ~PS@@P~RUK@@

bqìŠìó÷@ônŽïØóî
IQRH@@

Main 

Refinancing 

tender 

R~PP@@PU~PV~PS@@P~UPM@@

@@Deposit Rate Q~PP@@PU~PV~PS@@P~UPM@@

@@
Marginal 

lending Rate 
S~PP@@PU~PV~PS@@P~UPM@@

çüqaˆ@@Discount RateP~QP@@QX~PY~PQ@@P~QUM@@
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3 month 
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Οvernight Rate 
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‡äýŒíïä@@
Official Cash 
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@ôäbØón“‚@ômóàŠbîói@æîò†ò†@ŽßìóèIRUMR@HòìóåîóÙi@çììŠ@ŠóšíïÐ@ônói@e‹ @‹mbîŒN@@
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@õìbä
çbØóäbà@

JanFebMar Apr MayJun Jul  AugSep Oct NovDec 

çbØò†üØ F  G  H  J  K  M  N  Q  U  V  X  Z  
@@

ìaŠ†@õŠüu@@
@@

ìaŠ†@õŠüu@@
@e‹ @õòŠaìóÔ

óØónói@@
@ôäbØóäbà
ç†‹Ø@fuójŽïu@

çbØbáŽïè@@@ÚïmItickH@@
@Šóè@ô‚‹ä
ÛóîóØóî@@

@õŠýû†
¶aí÷ 

100 000  H,M,U,Z AD  0.0001(10$)  1 pt=$10  

@ôéîóäíu
ôåïÜŠón 

62 500  H,M,U,Z BP  0.0002($21,50) 1 pt=$ 6,25 

@õŠýû†
õ†óäóØ 

100 000  H,M,U,Z CD  0.0001($10)  1 pt=$10  

ûŠüî 125 000  H,M,U,Z EC  0.0001($12,50) 1 pt=$12,50

ôäüqaˆ@ôäóî 1 250 000H,M,U,Z JY  0.000001($12,50)1pt=$12,50 
@ôÙäa‹Ð
õ‹îí 

125000  H,M,U,Z SF  0.0001($12,50) 1pt=$12,50 

@@
@ @
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çbØòŠójŽîŠI@indexH@ @
@ @

ãóèŠói@õŠüu@
@e‹ @õòŠaìóÔ

óØónói@@

@õòìbà
IôäbØóäbà@H

ç†‹Ø@fuójŽïu@@
çbØbáŽïè@

@ÚïmI@ôÜb‚
ç†‹Øóäb“ïäH@@

@Šóè@ô‚‹ä
ÛóîóØóî@@

E-Mini 

S&p  
$50xIndex 

val  
H,M,U,Z  ES  0,25pt($12,50) 1pt=$50  

E-Mini 

NASDAQ 

100  

$20xIndex 

val  
H,M,U,Z  EN  0.50pt($10,00) 1pt=$20  

NASDAQ 

100  
$100x Index 

val  
H,M,U,Z  ND  0.50 pt($50)  1pt=$100 

NIKKEI 

225  
$5x Index 

val  
H,M,U,Z  NK  5 pt ($25)  1pt=$5  

S & P 500 
$250xIndex 

val  
H,M,U,Z  SP  0.10 pt($25)  1pt=$250 
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@@@@@@@@@@@@@@@@üi@oŽî‹Øò†@ôåïÜŠón@ôéîóäíu@ŠójàaŠói@Šýû†@õòìóåîŠü @ô‚‹ä@ôäaŠü @õìbšòŠ@a†ónói

@Âäbà@f@õòìbàIGBP/USDNH@@
@@@

@ç†Ša‰jÜóè@ônóiŠóIOptionH@@
@@@ç†Ša‰jÜóè@ônóiŠóIæ“qü÷ZH@M@@@@@@@@@@@a†Šbï’û‹Ð@ìŠbî‹Ø@çaíŽïäóÜ@óØ@oói@e‹ @óÜ@óïïnî‹i@

oŽîóiò†@N@e‹ @ìó÷@ôä†‹Øóä@fuójŽïu@çbî@ç†‹Ø@fuójŽïu@ôä†Ša‰jÜóè@ôÐbà@Šbî‹Ø@ÚŽîŠüuói
@fnŽîŠ†ò†@õónói@N@@@@@@@@@oŽïäaímò†@óØónói@e‹ @ôØûŠòìbä@ôä†‹Øóä@fuójŽïu@ômbØóÜ@Šbî‹Ø

@@@o’a†bq@óäa‡äóàììŒòŠb÷Ipremium@H@@pa‡i@@@@@@@õü‚@õììŒòŠb÷@ôŽïqói@bèòìŠóè@òì@Šbï’û‹Ð@ói
@@@@@pbÙi@õŠbî†@ón’a†bq@ìó÷@õ‹i@oŽïäaímò†@N@@@@@@@@@@@@ói@pa†ò†@póîìóÜìó÷@óäbnói@e‹ @òŠüu@ãó÷

@@@@@@@@òìì†‹Ø@Šüà@çbîóØónói@e‹ @óØ@çóîý@ìì†ŠóèI@@@@Šbï’û‹Ð@ì@Šbî‹Ø@H@@@@@@@ôån’û‹Ð@ì@æî‹Ø@óÜ
õØóîói@çbïäbØóàóèŠóiN@@

†@ç†Ša‰jÜóè@ônóiŠó@ônói@e‹ óîóè@õŠüu@ììZM@@
ãóØóîZM@ŽßüØ@ôä†Ša‰jÜóè@Icall optionZHM@@@@ômòìaìóm@ôÐbà@óØ@oói@e‹ @óÜ@óïïnî‹i@

@@@@@@@@@@@òìónŽî‹Ùi@óØòŠbï’û‹Ð@óÜ@ãóèŠói@a†ìa‹ÙîŠbî†@ôØóîòìbàóÜ@ìa‹ÙîŠbî†@ôÙŽï‚‹äói@Šbî‹Ø@ói@pa†ò†
@@@Šbï’û‹Ðói@ìa‹ÙîŠbî†@ôÙŽïmýó‚@ŠójàaŠói@N@@@@@ä@ôÙŽïÐbà@ïè@Šbï’û‹Ð@•òìóÜ@óu@@@óØ@õòìói@óïõ

@@@@@@@@@@@@õòìóåî‹Ø@ôÐbà@Šbî‹Ø@óÙî†@ôØóîbmaìói@LòìónŽï’û‹Ñi@óàóèŠói@ìó÷@‹m@ôÙŽîŠbu@oŽïäaímò†@Šbî‹Ø
ìa‹ÙîŠbî†@ôÙŽïmýó‚@ŠójàaŠói@óîóè@õóØónói@e‹ N@@

ãòìì†ZM@píq@ôä†Ša‰jÜóè@Iput optionZHM@@@ôåî‹Ø@ôÐbà@Šbî‹Ø@ìí“Žïq@õòíŽï’@çbàóèói@
@@@ãóÜ@ãýói@Lóîóè@õìaìóm@@@@@@@@@@óØbìó÷@LpbÙi@…‹ä@õòìóäìíiŒŠói@ôŽîŠòìbš@oŽïäaímò†@Šbî‹Ø@a†ómóÜby@
òìónŽï’û‹Ñi@óØóàóèŠóiN@@

@@@@@@@@@@@@@@@ôÐbà@Lóîa†òìóÜ@‹m@ôäbØónói@e‹ @ì@oóiŠó@ôä†Ša‰jÜóè@ônói@e‹ @çaíŽïäóÜ@õŒaìbïu
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@ôÜb@óÜ@‹mbîŒ@ç†Ša‰jÜóè@ônóiŠó@ônói@e‹ @ói@ç†‹ØóÜóàbàIQYWSH@Lòìómüiìþi@a†
@@@@@@@@@@@@@@@@@ôÜb@íØbm@ãýói@L†‹Ø@ŠbØói@çbïnò†@ónói@e‹ @òŠüu@ãói@çbØóŠüi@õóiŠûŒ@òìómbØ@ìóÜ

IQYXT@H@@@@@@@ôàóèŠói@ói@ç†‹Ø@óÜóàbà@õŠaíióÜ@béäómIôåîóÈ@H@@@@@@@ãó÷@aì†óiaì†@Lpbèò†@ŠbØói
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@@@@@@çbØóïîaŠa†@b Œò†@ì@bïäbràüØ@õ‹îó’@ì@N@@@@@@@@@@@õòìòŠò†@óÜ@çbØbïäbràüØ@õóiŠûŒ@•òìóÜ@óu
@ÚîŠ@ônb÷@óÙäíš@çóØò†@òìóäbnói@e‹ @òŠüu@ãó÷@õüèói@õØóî@Žßó óÜ@a†ìó@çbØóŠüi

Iô‹móà@HØò†@àóØ@òìómbN@@
M@Âäó“Žïq@Iõ‡äóàììŒòŠb÷@H†ŠûŠüÐI@For wardH@@

@óäa‡äóàììŒòŠb÷@ônói@e‹ IFor ward contract- dealZHM@@@@@´ói@e‹ @óÜ@óïïnî‹i@
@@@@@@@@@@@@@@ãó÷@õŒaìbïu@LoŽî‹Øò†@ìa‹ÙîŠbî†@ôÙŽïàóèŠói@ôån’û‹Ð@ì@æî‹ØóÜ@‘bi@óØ@a‡äóîý@ìì†@çaíŽïäóÜ

@@@@@@@@@óÜ@a†‹mìí“Žïq@õóäaìó÷@Žßó óÜ@ónói@e‹ @òŠüu@@@@@@@@@@@ôØóîòíŽï’ói@Šbï’û‹Ð@ì@Šbî‹Ø@óØ@óîa†òì
@@@@@@@õŠa‡’ói@ÚŽî‡äòìbä@ïè@fiói@ómaì@ü‚ónaŠIçbØòŒbjàbu@H@@@@@@@òˆbàb÷@õóŽïu@õòìó÷@L´ójîò†

oŽîóibä@a‡äbØóŠüi@ìbäóÜ@óäbnói@e‹ @òŠüu@ãó÷@óäa‡ŽïqN@@
@@@@@@@@@@@@@@@@îóÙi@çbïäbØòŠüu@ì@çbïä†‹ØŠbØ@õòíŽï’@ì@óŠüi@óÜ@‘bi@òìímbè@òìó÷@ômbØ@óØbnŽï÷æ@N

@@@@@@@@@@@@Šóè@òìbÙî‹àó÷@ómóäìímìóØ@çbØóŠüi@õóiŠûŒ@òìóïîìì‰Žïà@ì@õŠìíib÷@ôÙŽîŠónØbÐ@‡äóš@õüèói
@@@@@@@@@@@@@@oŽî‹mìò†@ôŽïq@óØ@òìóåŽî‹’û‹Ðò†@ì@æŽîŠ†‹Øò†@çbØóî‰ïma@óàóèŠói@òìóäbŠüi@ìó÷@õóŽîŠóÜ

óÜ@µnî‹i@ôäbØóä‹ @ì@Âäbiìbäói@òŠóèóÜ@óØ@LçbØóàóèŠói@õŠóšíïÐ@õóŠüiZM@@
M(CBOT)- Chicago Board of Trade)@

  (http://www.cbot.com)@@
@@@@@@@oŽî‹Øò†@óäbàóèŠói@ãói@óÜóàbà@a†óîóŠüi@ãóÜI@@@@@@LoîòŒ@L†Šb÷@LbïÜübÐ@Lwä‹i@Lôàb’ó¹ó @Ló 

@õŠójŽîŠ@L‹m@ôäbØóïàìíÙy@ò†óäó@LôÜaŠ‡ïÐ@õóåï−ó @õ†óäó@LíîŒ@LóÝÔbqIindex@Häüuìa†NH@@
M@ (CME- Chicago Mercantile Exchange)@@@@@@@@@
@(http://www.cme.com)@

@@@óïïØòŠó@òìaŠ†@õòìóåîŠü @Lõ‰ïma@ôÙŽïàóèŠói@‡äóšóÜ@óu@a†óîóŠüi@ãóÜ
@@@@@@@@@@@@@@@ôäóî@LûŠüî@LôåïÜŠón@ôéîóäíu@LôÙî‹àó÷@õŠýû†@Ûòì@oŽî‹Øò†@óÜóàbà@”ïäbØóïäbéïu

@@@@@@ôÙïØóà@õüŽïq@Lõ†óäóØ@õŠýû†@Lõ‹îí@ôÙäò‹Ð@Lôäüqaˆ@N@@@@üi@ãóÜ@•òìóÜ@óu@@a†óîóŠ
@@@@@@@@@@@@@@ŠóóÜ@LoŽî‹Øò†@‹m@ôäbØómójîbm@óŠüi@õóiŠûŒ@õ‹îó’@ì@ŠójŽîŠ@ói@óÜóàbà@çaìa‹Ð@ôØóîòíŽï’ói

@@@@a†óîóŠüi@ãó÷@ôØòŠó@õó’b’IOSB-Oriented Strand Board) @@@ãó÷@ôÙŽî‡åï÷@
@@Ûòì@æîóØò†@õ†ói@óäbŠüiIS&P 500)@L(Μini S&P)@L(FT-SE 100)@L

(NASDAQ 100)@L(NiKKei 225)@L(Russell 2000)@L(S&P Mid Cap 400)@L
(Euro Yen)@L(Fed Funds Rate)@L(LIBOR -1 monthNH@@
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M@ (NYMEX-Division of New York Mercantile Exchange)@
  @ @@ @@ @@ @Ihttp://www.nymex.comH@ @@@

@@@@@@@@@@@@Ûòì@oŽî‹Øò†@òŒì@ôäbØòìbšŠóói@óÜóàbà@‹mbîŒ@a†óîóŠüi@ãóÜI@@@@@@õŒb @Læîäói@Lpìóä
Lôn’ì‹NNN‡nèH@@

M@ (COMEX- Division of New York Mercantile Exchange)@
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@(http:// www.comex.com)@

@Ûòì@oŽî‹Øò†@çbØóäa‹ @óÜbnïà@ói@óÜóàbà@‹mbîŒ@a†óîóŠüi@ãóÜI@Là@LíîŒ@L‹ŽîŒ
LµmþqNNN‡nèH@@

M@ (CSCE-Coffee,Sugar, Cocoa Exchange,lnc)@
(http://www.csce.com)@

@@@@@@@@@Ûòì@òìóäbàóèŠói@ãói@oŽî‹Øò†@óÜóàbà@‹mbîŒ@a†óîóŠüi@ãóÜI@@@@@@@Läóq@LoîòŒ@LìbØbØ@LòìbÔ
òìóïïäbØòŠüu@ìíàóè@ói@‹Øó’@LÚ’ì@õ’NH@@

M@ (KCBT- Knasas City Board of Trade)@
(http://www.kcbt. com)@

@ói@ç†‹ØóÜóàbà@ói@ómójîbm@óîóŠüi@ãó÷Ió NH@@
M@ (CTN- New York Cotton Exchange)@

(http://www.nyce.com)@
ôÙî‹àó÷@ôÜaŠ‡ïÐ@õóåï−ó @õ†óäó@ì@óØüÜ@ôä†‹ØóÜóàbà@ói@ómójîbm@óîóŠüi@ãó÷N@@

@@
@@@@@@@@@@@ôØóîóŠüi@‡äóš@bÙî‹àó÷@ôäbØòìím‹Øóî@ómóîþîì@óÜ@òìòŠó@õóäbmójîbm@óŠüi@ìóÜ@óu

@@@@@@@@bàóèŠói@ìói@óÜóàbà@ì@çóØò†ŠbØ@ónaŠb÷@çbàóèói@”ïäbéïu@õ‹m@@@@@@çbbi@“Žïq@óØ@çóØò†@òìóä
òìì†‹Ø@Ž¶@NóÜ@µnî‹i@ôäbØóä‹ @òŠóèZ@@

M@ (LIFFE- London International Financial Futures Exchange)) 
M@ (EOE- European Options Exchange)@
M@ (DTB- Deutsche Terminboerse)@
M@ (SIMEX- Singapore International Monetary Exchange)N@

@@
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@ÙŽî‡åï÷Iindex@H@_óïïš@@
wäŠóZM@@@@@@õó’ì@ŠójàaŠói@a†@õ†ŠíØ@ôäbàŒóÜ@I@ÙŽî‡åï÷@H@@@@oŽî‹åŽïèò†ŠbØói@óäaìaŠaŒ@ãó÷

IÞïÜò†@LóÙÜüØìbè@LŠójŽîŠ@Lçaím@NHµåŽïèò†ŠbØói@ÙŽî‡åï÷@çbî@ŠójŽîŠ@õó’ì@óáŽï÷N@@
@@@@@@@@@@@@pa†ò†@çb“ïä@a‡äbØóŠüióÜ@ôîaŠa†@õŠaŒbi@ômójîbmói@ŠaŒbi@ôÙïàbåî†@ÙŽî‡åï÷@N@@ìóÝq

b÷@@@@@@@@@@@@@@@@a‡äbØóŠüióÜ@çbØbïäbràüØ@ôÙ“q@ì@óÜaìóÔ@ì@†óäó@ô‚‹ä@ói@òìaói@ÙŽî‡åï÷@ôn@N
@@@@@@@ì@ôîaŠa†@õbäaím@ì@ôîaŠa†@ônb÷@µäaímò†@òìóÙŽî‡åï÷@ôÙïàbåî†@õüèói@ôn“ @ôØóîòíŽï’ói

@@@@@@æîóÙi@õŠbî†@çbmýì@çbî@çbØbïäbràüØ@õŠìíib÷@ô‚û†ìŠbi@N@@@@@@´’óŽïm@ì@µäaŒ@õüèói@•òìóÜ@óu
@åî†@óÜ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@óÜ@õŠìíib÷@ôÙŽïmŠóØ@@bîb÷@æîóÙi@òìó÷@ôàb−ó÷Šò†@µäaímò†@ÙŽî‡åï÷@ôÙïàb

@@@@@@@@@@@@@@@@çbî@ç†‹Øó’ó @õónaŠb÷@µäaímò†@bèòìŠóè@òì@Lóîa‡îˆ‹ @óÜ@ÚŽïmŠóØ@@çbî@Lóîa‡ä†‹Øó’ó 
@@@@æîóÙi@õŠbî†@çbØóïîŠìíib÷@ómŠóØ@ôäìíiˆ‹ @N@@@@@@@óîaì@ÛóîóåŽîìb÷@Ûòì@ÙŽî‡åï÷@óÙî†@ôØóîbmaìói

@@ýbš@ìíàóè@óØ@@@@oŽî‹Øò†@õ†ói@bïm@ôäbØóïîŠìíib÷@óïïØ@N@@@@@@@@@@@ì@Ú“q@ì@ýbØ@ô‚‹ä@õüèói@óÙäíš
@@@@@@a‡ïäbéïu@õŠaŒbi@óÜ@òìóäbØò‹îó’I@çbØóŠüi@H@@@@@@@@@@ì@ôäb ŠŒbi@ì@çbåŽïéàóèŠói@ônb÷@µäaímò†

æîóÙi@õŠbî†@ôîaŠa†N@@
@@@@@@ìóåîˆüm@µäaímò†@òìóÙŽî‡åï÷@õüèói@ónaŠb÷@ìì†@ói@çbî@òíŽï’@ìì†@ói@ôn“ @ôØóîòíŽï’ói@ò

æîóÙi@ôîaŠa†@õŠaŒbi@õóÄû‹’@çbîZ@@
ãóØóîZM@@@@@@@@@@@@@@ìì†@óÜ@çbî@a†Œaìbïu@ômýì@ìì†@óÜ@Œaìbïu@ôÙŽî‡åï÷@ìì†@ônb÷@ôä†‹Ø†ŠìaŠói@ói@

@@@@@@@@@@@@@@ŠójàaŠói@Šýû†@óäìí¹@üi@çbïäbØòìaŠ†@õòìóåîŠü @ô‚‹ä@óÜ@õŒaìbïu@õüèói@La†Œaìbïu@õóŠüi
@ôåïÜŠón@ôéîóäíuIGBP/USD@H@ôäbØóŠüi@çbîIFISE 100/DJIA@NH@@”îŠbu@e‡äóè

oŽî‹Øò†@a†bïubïu@ômýì@f@óÜ@óŠüi@f@çbî@a‡ÙŽî‡åï÷@f@çaíŽïäóÜ@óØò†ŠìaŠóiN@@
ãòìì†ZM@@@@@@@@@@@@õŠaŒbi@ôÙŽî‡åï÷@õòìóäìíi@ãä@ìòìóäìíiŒŠói@õónaŠb÷@ôåïj“Žïq@’bi@õòìó÷üi@

@@@@@@@@@oŽî‹åŽïèò†ŠbØói@ôÙïåØóm@õòìóä†‹Ùï’@õ†ünŽïà@oŽî‹Ùi@ôîaŠa†@N@@@@@í‚@õóØóåŽîì@óÜ@a†òìòŠa
æîò†ò†@çb“ïä@çbØòìaŠ†@õ‹ŽîíÜb÷@ô‚‹ä@Žßó óÜ@ÙŽî‡åï÷@ônb÷@õòìóäýíu@õ‡äòíîóqN@@
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@òŠbàˆ@õóåŽîìIRUMS@HìaŠ†@õ‹ŽîìíÜb÷@ô‚‹ä@ói@ÙŽî‡åï÷@ônb÷@õòìóäýíu@õ‡äòíîóqN@@
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@@
@@
@@
@@
@@
@@
@@
@@

@@
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Primany Group  
Ticker/Sed

ol  
Company  

Industrial DiversifiedMMM3M   Co.

AluminumAAAlcoa  Inc.

TobaccoMOAltria Group Inc.

Diversified FinancialAXPAmerican Express Co.

Fixed-Line CommunicationsTAT  &  T  Corp.

AerospaceBABoeing Co.

Heavy MachineryCATCaterpillar  Co.

Diversified FinancialC Citigroup Inc.

Soft DrinksKOCoca-Cola  Co.

Chemicals CommodityDDE. I. DuPont de Nemours & Co.

Recreational Products 

&Services
EKEastman Kodak Co.

Oil Companies MajorXOMExxon Mobil Corp.

Industrial DiversifiedGEGeneral Electric Co.
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Automobile ManufactutersGMGeneral   Motors  Corp.

ComputersHPQHewlett- Packard Co.

Retailers SpecialtyHDHome Depot Inc.

Industrial DiversifiedHONHoneywell International Inc.

SemiconductorsINTCIntel Corp.

ComputersIBM
International Bussiness Machines 

Corp.

Paper ProductsIPInternational Paper Co.

Banks Ex- S & LJPMJ. P. Morgan Chase & Co.

PharmaceuticalsJNJJohnson  &  Johnson

RestaurantsMCDMcDonalds  Grop.

PharmaceuticahsMRKMerck & Co. Inc.

SoftwareMSFTMicrosoft  Corp.

Household Products 

Nondurabe
PGProcter & Gamble Co.

Fixed-Line CommunicationsSBCSBC Communication Inc.

AerospaceUTXUnited Technologies Corp.

Retailers BroadineWMTWal-Mart Stores Inc.

BroadcastingDISWalt Disney Co.
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Primary Group  Ticker/ Sedol  Company  

Maine TransportALEXAlexander & Baldwin Inc.

AirlinesAMRAMR  Corp.

RailroadsBNI
Burlington Northern Santa Fe 

Corp.

TruckingCHRWC.H. Robinson Worldwide Inc.

TruckingCNFCNF Inc.

AirlinesCALContinental Airlines Inc. CI  B

RailroadsCSXCSX Corp.

AirlinesDALDelta Air Lines Inc.

Air FreightEXPD
Expeditors International of 

Washington Inc.

Air FreightFDXFedEx Corp.

Industrial ServicesGMTGATX Corp.

TruckingGBHTJ.B. Hunt Transport Services Inc.

RailroadsNSCNorfolk Southern corp.

AirlinesNWACNorthwest Airlines Corp.

 TRT

Transportaion 

Services
RRyder System Inc.

AirlinesLUVSouthwest Airlines Co.

RailroadsUNPUnion Pacific Corp.

Air FreightUPSUnited Parcel Service Inc. CI  B

TruckingUSFCUSF Corp.

TruckingYELLYellow Roadway Corp.
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Primary Group Ticker / sedol Company 
Marine TransportALEXAlexander& Baldwin Inc.

AirlinesAMRAMR Corp.

RailroadsBNI
Burlington Northern Santa Fe 

corp.

TruckingCHRWC.H. Robinson Worldwide Inc.

TruckingCNFCNF Inc.

AirlinesCALContinental Airlines Inc.CI B

RailroadsCSXCSX corp

AirlinesDALDelta Air Lines Inc.

Air  FreightEXPD
Expeditors International of 

Washington Inc.

Air FreightFDXFedEx Corp.

Industrial ServicesGMTGATX Corp.

TruckingJBHT
J.B. Hunt Transport Services 

Inc.

RailroadsNSCNorfolk Southern Corp.

AirlinesNWACNorthwest Airlines Co.

Transportation ServicesRRyder System Inc.

AirlinesLUVAouthwest Airlines Co.

RailoradsUNPUnion Pacific Corp.

Air FreightUPSUnited Parcel Service Inc.CI B

TruckingUSFCUSF Corp.

TruckingYELLYellow Roadway Corp.
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http://www.ustreas U.S.Department of the Treasury 

http:// www.bea.dqc.gov  U.S.Bureau of Economic Analvisis 
http://stats.bls.gov U.S.Bureau of Labor Statistics 
http://www.dol.gov U.S. Depatment of Labor 
http://www.dqc.gov U.S. Department of Commerce 
http://www.scensus.gov U.S. Bureau of Census 
htt://www.usda.gov U.S. Department of Agriculture 
http://www.bts.gov U.S. Burean of Transportation Statistics

http://www.stat-usa.gov STAT- USA Internet 
http://www.nber.org/ National Bureau of Economic Researh 
http://www.fedstats.gov FedStats 
http://www.ici.org Investment Company Institute 
http://www.housc.gov Joint Economic Committee 
http://www.statcan.ca Statistics Canada 
http://www.ons.gov.uk U.K. Office of National Statistics 
http://www.jetro.go.jp Japan External Trade Organization 
http://epa.go.jp Japan Economic Planning Agency 
http://www.statistik-bund.dc/e home.htmGerman Federal Statistical Office 
http://www.bundesregierung.de German govermment 
http://www.bundesfinanzmminsterium.deGerman Finance Ministry 
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http://www.statistikjbund.dc/e German Federal Economics Office 
http://www.arbeitsamt.de German Labor Office 
http://europa.eu.int/en/comm/eurostat/eur

ostat.htm 
Eurostat 

http://www.federalreserve.gov Federal Reserve U.S. 
ÚïàüäüÙï÷û‹Øbà@ôäbØòŠòíŽïq@@

http://www.globalexposure.com/ Business Cycle Inicators 
http://www.dismal.com/ Dismal Scientist-UK 
http://www.econ-line.com Economic Information Systems 
http://www.cob.asu.edu/seid/eoc/eoc

mex.html 
Mexico Consensus Economic Forecast-

Mexico 
http://www.Dismal.com/ The Dismal Scientist 
http://www.economagic.com U.S.European. Japan macrocoonomic data 
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http://www.cftc.gov 
Commodity Futures Trading

Commission(CFTC) 
http://www.congress.org/ C0ngress. Org 

http://www.fiafii.org 
Futures Industry Association/ Futurres

Industry Institute 
http://www.emta.org Emerging Markets Traders Association 
http://www.whitehous.gov/WH/Welc

ome 
White Hous 

http://www.org/EMDB/EMDBHOM

E.HTM 
IFC Emerging Markets Data Base 

http://www.isda.org 
International Swaps and Derivatives

Association 
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http://www.sec.gov U.S. Securities and Exchange Commission 
http://www.mfairifo.org Managed Funds Association 
http://nfa.flitures.org National Futures Association(NFA) 
http://fiafii.org Futures Industry Association(FIA) 
http://sipc.org Securities Investor Protection 

çbØóïïàìíÙy@óÙäbi@@
http://www.bis.org Bank for International Settlements 
http://www.bankofengland.co.uk Bank of England 
http://www.boj.or.jp Bank of Japan 
http://www.banque-france.fr Banque de France 

http://www.bog.frb.fed.us 
Board of Governors of the Federal Reserve

System 
http://www.bundesbank.de Deutsche Bundesbank 
http://www.ecb.int/ European central Bank 
http://www.snb.ch Swiss National Bank 
http://www.dnb.nl De Nederlandsche Bank 
http://www.bcb.gov.br Banco Central do Brasil 
http://www.bankofcanada.ca Bank of Canada 
http://www.frbatlanta.org Federal Rsserve Bank of Atlanta 
http://www.bos.frb.org Federalhttp:// Reserve Bank of Boston 
http://www.frbchi.org Federal Reserve Bank of Chicago 
http://www.clev.frb.org Federal Reserve Bank of Cleveland 
http://www.dallasfed.org Federal Reserve Bank of Dallas 
http://www.kc.frb.org Federal Reserve Bank of Kansas City 
http://www.minneapolisfed.org Federal Reserve Bank of Minneapolis 
http://www.ny.frb.org Federal Reserve Bank of  New York 
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http://www.phil.frborg Federal Reserve Bank of Philadelphia 
http://www.rich.frb.org Federal Reserve Bank of Richmond 
http://www.frbsf.org Federal Reserve Bank of  San Francisco 
http://www.stls.frb.org/indexhtm/ Federal Reserve Bank of St. Louis 
http://www.resbank.co.za/ South African Reserve Bank 
http://www.cbr.ru The Central Bank of the Russian Federation 

çbØòŠìó @óïïäb ŠŒbi@óÙäbi@@
http://www.bankofny.com Bank of New Yorks 
http://www.credityonnaisfr7E_defaul

t.htm 
Credit Lyonnais S.A. 

http://www.nationsbank.com NationsBank Corp> 
http://www.jpmorgan.com/ J.P. Morgan& Co. 
http://euro.ing.nl/eng/inian.htm/ TNG Euro Desk 
http://www.norges-bank.no/english/ Norges Bank 
http://www.csfb.com CS First Boston 
http://www.bmo.com/ Bank of Montreal 
http://www.ibjs.co.jp 1BJ International 
http://www.rbs.co.uk Royal Bank of Scotland 

@õóŠüiIçüïqü÷@ì@ŠóšíïÐH@@

http://www.cbot.com Chicago Board of Trade 
http://www.cboe.com Chicago Board Options Exchange 
http://www.cme.com Chicago Mercantile Exchange 
http://www.csce.com Coffee.Sugar and Cocoa Exchange 
http://www.hkfe.com/ Hong Kong Futures Exchange 
http://www.midam.com/ MidAmerica Commodity Exchange 
http://www.mgex.com Minneapolis Grain Exchange 
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http://www.kcbt.com/ Kansas City Board of Trade 
http://www.nyce.com New York Cotton Exchange/NYBOT/ 
http://www.nymex.com New York Mercantile Exchang/COMEX 
http://www.belfox.be Belgium Futures& Options Exchange 
http://www.borsaitalia.it Italian Derivatives Market 
http://www.ipe.uk.com International Petroleum Exchange 

http://www.liffe.com 
London International Financial Futures

Exchange /London Commodities Exchange

http://www.lme.co.uk London Metals Exchange 
http://www.Matif.fr Marche A Terme International de France 

http://www.meff.fr 
Mercado Espanol de Opciones y Futurs

Financieros- Retra Fija 
http://www.safex.co.za/ South African Futures Exchange 

çüïqü÷@ì@ŠóšíïÐ@õóŠüi@ôäbØóïîŠbïäaŒ@b Œò†@@
http://www.futuresmag.com Futures Cm-line 
http://futures.net/ Futures Net 
http://www.numa.com/ NumaWeb 
http://optionsanalysis.com/ Options Analysis 
http://www.optionscentral.com/ Options Industry Council 

Ûóàín’@õóŠüi@@
http://ctcr.investors.net Commodity Traders Consumer Report 
http://www.commodity.com/idex.htm

/ 
Commodity Resource Corp. 

http://www.gold-eagic.com Gold Eagles 
http://www.agnic.org Agriculture Network Information Center 
http://www.nsr1.uius.edu Soybeans 
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http://www.piatts.com Energy, Petrochemical and metals markets 
http://www.wtrg.com Energy 
http://www.eai.doe.gov Energy 
http://www.copper.org Copper 
http://www.phelpsdodge.com Phelps Dodge Corporation(#1copper) 
http://www.world-alumminium.org Aluminium 

ôîaŠa†@õŒóÌbØ@õóŠüi@@
http://www.asx.com.ua Australina Stock Exchange 
http://www.bostonstok.com/ Boston Stock Exchange 
http://www.chicagostockex.com/ Chicago Stok Exchange 
http://www.nasdaq-amex.com/ Nasdaq-Amcx 
http://www.nseindia.com/ National Stock Exchange of India 
http://www.hse.fl/english.index.hlmlHelsinki Stock Exchange 
http://www.borsaitalia.it/ Italian Stock Exchange 
http://www.kse.or.kr/ Korea Stock Exchange 
http://www.me.org/ Montreal Stock Exchange 
http://www.nyse.com/ New York Stock Exchange 
http;//www.nzse.co.nz New Zealand Stock Exchange 
http://www.phix.com Philadelphia Stock Exchange 
http://www.set.or.th/ Stock Exchange of Thailand 
http://www.ses.com.sg/ Stock Exchange of Singapore 
http://www.bolsantiago.cl/ingles/inde

x.htm 
Santiago Stock  Exchange 

http://www.bourse-de-paris,fr/ SBF-Paris Bourse (paris Stock Exchange) 
http://www.vse.ca/ Vancouver Stock Exchange 
http://www.tase.co.il/ Tel-Aviv Stock Exchange 
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http://www.tse.or.jp/index/htm/ Tokyo Stock Exchange 
http;//www.tse.coin/ Toronto Stock Exchange 
http://www.swx.ch Swiss Exchange 
http://www.londonstockex.co.uk London Stock Exchange 
http://www.pacificex.com Pacific Exchange 
http://www.efmoody.com International Stock Exchange 
http://www.exchange.de Gruppe Deutsche Borse 
http://www.eurexchange.com Eurex 
http://money.berlinerbocrse.de Berlin Stock Exchange 

çaŒbiòŠbq@ôäbØòŠìó @b Œò†@@
http://www.ml.com Mcnil Lynch 
http://www.smithbarmey.com Salomon Smith Barney 
http://www.ge.com Goldman Sachs Grcnfell 
http://www.morgan-grenfell.com Morgan Brothers 
http://www.beaistearms,com Bear Stearns&Co.lnc 
http://www.ms.com Morgan Stenley 
http://www.lanston.com Aubrey G.Lanston&co.Inc 

†óäó@õŠaŒbi@ôäbØb Œò†@@
http://www.bondmarkets.com Bond Market Association 
http://www.bonds-online.com Bonds Online 

Žßaìóè@ì@”‚óq@ôäbØb Œò†@@
http://www.bloomberg.com Bhoomberg Online 
http://cbc.marketwatch.com/news/ne

wsroom.htk 
CBS MarketWatch 

http://www.dnb.com Dun& Bradstreet Corp. 
http://www.fitchibca.com/home/framFitch IBCA Inc 

 TTV

e.html 
http://www.ft.com Financial Times 
http://www.msnbc.com MSNBC Business 
http://www.stockinfo.standardpoor.c

om 
Standard &poors Equtiy Investor Services 

http://www.washingtonpost.com/wps

rv/business/front.com 
Washington Post 

http://www.skate.ru/ Skate-Russia 
http://www.economeister.com/index.

htm 
Market News 

http://www.economictimes.com/ Economic Times-India 
http://www.euromony.com/ Euromony Online 
http://www.feer.com Far Eastern Economic Revew 
http://www.ino.com INO Global Markets 
http://www.yardeni.com Dr Yardeni 
http://www.cnnfn.com CNN 
http://www.dj.com Dow Jones 
http://www.reuters.com Reuters 
http://quote.yahoo.com/ Yahoo! Finance 
http://www.forbes.com/ Forbes 
http://www.fixedincome.com PC Trader 
http://www.pionhne.com Pensions& Investments 
http://www.smartmony.com Smart Money 
http://www.scmp.com/news/markets/

topm.ark.idc 
South China Morning Post Markets Post 

http://www.streetnet.com StreetNet 
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http://www.interquote.com InterQuote 
http://www.dtn.com Date Transmission Network(DTN) 
http://www.wsj.com Wall Street Jornal 
http://www.barrons.com Barrorfs 
http://www.nytimes.com The New York Times 
http://www.washingtonpost.com The Washington Post 
http://www.feedstuffs.com Fcedstuffs 
http://abcnews.go.com ABCNews 
http://bbc.co.uk BBC 
http://www.futuresource.com FutureSource 
http://www.afe-news.com AFX News 
 FOREX 
http://www.firstunion.com/fx First Union Foreign Exchange 
http://www.fxweek.com FX Week 
http://www.forex-cmc.co.uk CMC 
http://www.oanda.com/ OANDA 
http://www.fx4business.com Thomas Cook Group Ltd 

ôîaŠa†@õóîbqìóÝq@ôä†‹ÙîŠbî†@ôäbØb Œò†@@
http://www.dcrco.com Duff&Phelps Credit Raning co. 
http://www.dnb.com Dun& Bradstreet 
http://www.fitchibca.com Fitch IBCA 
http://www.fortune.com Fortune 
http://www.barrons.com Barrens 
http://www.gomez.com Gomez Advisors 
http://www.thestreet ThcStrcet. Com 
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ãóØóî@ô’ói@@
@@@@@@@@@@@@@ôïØóàóè@õŠìíib÷@ @@@ @@@@@@@@@@Macro Economics 

@@@ôïØò‡äóè@õŠìíib÷@@@@@@@@@@@@@@@@@ @@@@@@@@@@@@Micro Economy 
ôïØóäaíŽïq@õŠìíib÷@ @@ @@ @@@@@@@@@@@@@@@@@Econometris@@

‹Žîˆbi@LŠaŒbi@ @@ @@ @@@@@@ @@ @@@@ @đ@@@Market@@
@@@@@@@@@@@@@@ôîaŠa†@õŒóÌbØ@õŠaŒbi@@@@@@@@@@Stock Exchange IBourseH 

õŠaŒbiŠbï’û‹Ð@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Sellers Market   
íÜb÷@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@ôïØòŠò†@õŠü @@@Foreign Exchange Market  

@@@@@@@@@@†aŒb÷@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Free Market  
@@@ç‡äbÙ’a†@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Discount Market  

îbb÷bä@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ô@@@@@@@Over the Counter Market@@
‹ŽîŒ@õŠaŒbi@ @@ @@@ @@ @@ @@@@@@@Gold Market   

 @@@@@@@@@@@@@@@@@@óîbàŠó@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Capital Market  
@@@@@@@@@@•òŠ@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Black Market  
@@@@@@‹ŽîìíÜb÷@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Exchange Market  

@@@@@@@@@@@@@ôïbóØ@ŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Soft Market 
@@@@@@çaŠóØŠbØ@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Labour Market  
ìŠìó÷@õìaŠ†@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîbq@@@Ero-Currency Market  

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@aŠbØbä@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Bear Market  
ómbä@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ìaì@@@@@@@@@@@Imperfect Competition  

@ŒŠóÔ@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Debt Market  
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†@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîaŠa@@@@@@@@@@@@@@@@@Financial Market  
@@@@@@@@çbØòŠbî‹Ø@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Buyers Market  

Äbè@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@ìaìómbä@ôŽïØ‹@@@@@@@@@@@@@@@@Imperfect Market  
@@@@@@@@@@@@@@@òŠbq@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Money Market  
@@@@@@@@@@@@@@@@@ŠaŒbi@ò‹Ð@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Brond Market@@

š@õŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@çbïšŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Brokers Market@@@
bàŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@õŠa†óî@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Capitalism 

@@@@@@@@@@@@@@@@@@ãïÜbï’ü@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Socialism  
@@@@@@@@@@@ìýóÙŽïm@õŠìíib÷@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Mixed Economy  

@õŠaŒí óîbàŠóIçbåŽïèŠóiòì@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Investment@@
í óîbàŠó@ôàóuŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@õŠaŒ@@@@@@@@Gross Investment@@
ôäbïi@õŠaŒí óîbàŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Foreign Investment@@

aŒí óîbàŠó@@@@@@@@@@@@@@ôäb ŠŒbi@õŠ@@@@@@@@@@@@@@@@@Trade Investment@@
Žïä@õŠaŒí óîbàŠóômóÜìò†í@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ InternationalInvestment@@

çŠa†@õŠaŒí óîbàŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Passive Investment@@
bàŠó@@@@@@@@@@@çbØó Ša‡’ói@õŠaŒí óî@@@@@@@@@@Corporate Investment@@
ó@@@@@@@@pììŠ@õŠaŒí óîbàŠ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Net Investment@@

aŠ@õŠaŒí óîbàŠó@@@@@@@@@@@@@@@@ôïØón@@@@@@@@@@@@@@@Real Investment@@
ä@õŠaŒí óîbàŠó@@@@@@@@@@@@@@@ü‚ìónaŠb@@@@@@@@@@@Indirect Investment@@
õŠaŒí óîbàŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôïØóØbm@@@@@@Individual Investment@@

@@@@@@@@ü‚ìónaŠ@õŠaŒí óîbàŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Direct Investment@@
õŠaŒí óîbàŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Šò†óä†@@@@@@@@@@@@Induced Investment@@
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çìí›Žïm@õa‹ÙŽïm@@ @@ @@ @@@@@@@@@@@@@@@Average Costs@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@
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õŠbØa†ìó@ @@ @@ @@ @@ @@ @@Business@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@
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òìóåî‰Žîím@@@@@@@@@@@@@@çbåŽïéàóèŠói@õ@@@@@@@@@@@@@Production Research@@
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@@@@@@ôîóÝŽïØ@ô‚‹ä@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Farmgate Price@@

‹Žïm@ô‚‹ä@@@@@@@@@@@@@@@@@@ónàŠbi@õa@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Basic Rate@@
ò†Šì@ô‚‹ä@ @@ @@ @@ @@ @@@@@@@@Retial Price@@

@@@@ôäóìbè@ô‚‹ä@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Adjustable Peg@@
@@@@@@@@‡äòíŽïq@ô‚‹ä@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Relative Price@@

Šìíib÷@õŠí@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@õ@@@@@@@@@@@@@@@@Economic Fluctuation@@
õò‰äóm@õŠìíib÷@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Economic Crisis@@

@@
ãóïŽï@ô’ói@@

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@xbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Tax@@
@@@@@@@@óäb−aŒbÔ@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Profit Tax@@

−aŒbÔ@ôubi@@@@@@@ónŽîìaŠò†@ô@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Excess Profit Tax@@
bq@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@óäbäb@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Inheritance Tax@@

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@óäbïîìòŒ@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Land Tax@@
@@@@@@@@@@óäbàóèŠói@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Production Tax@@

@@óäbïïuŠó‚@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Expenditure Tax@@
ôubi@@@@@@@@@@@@ôn“ @ômóàaŠò†@@@@@@@@@@@@@@@@@General Revenue Tax@@

óè@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ìb“ÙÜ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Progressive Tax@@
Ù’a†@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ìb@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Degressive Tax@@

@@@@@@@@@@@@@@ô ‹àí @ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Custom Duties@@
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@@@@@@@@pbèa†@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Income Tax@@
@@@@óîbàŠó@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Capital Levy@@

iôïØóóØ@ôub@@ @@ @@ @@ @@@@@@Personal Tax@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@
æî‹Ø@ôubi@ @@ @@ @@ @@ @@@@Purchase Tax@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

i@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@çbØó Ša‡’ó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Corporation Tax@@
@ôubi@ÚÜíàI÷Ûþàó@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Property Tax@@

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ç†Šìbè@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Imports Tax@@
è@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ç†Šbäó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Exports Tax@@

†@õbèói@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ŽßbqòìaŠ@@@@@@@@@@@@@@@@Value added Tax@@
bi@@@@@@@@@@@@@@@@ôäómû‹Ð@ôu@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Selles Tax@@

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@óåïÜbà@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Imptneel@@
@@@@@@@@@ãìíiìŠói@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Yalid Tax@@

ubi@@@@@@@@@@@@ü‚ìónaŠbä@ô@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Indirect Tax@@
aíŽïq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@xbi@óä@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Index Tax@@

õóîbà@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@òìòŽîí @@@@@@@@@@@Movable property Tax@@
@bèói@ôubiIxbi@bèói@@@@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Advolorem Tax@@
ónaŠ@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@ü‚ì@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Direct Tax@@
òìaŠb’@ôubi@ @@ @@ @@ @@ @@@@@@@@Hidden Tax@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@
íŽïq@ôubi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@‡äò@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Proportional Tax@@

@@@@@@@@@@@@@@xbi@òŠüu@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Specific Tax@@
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@óu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Budget 

i@@@@@@@@@@@@çbåŽïèŠóiòì@õóu†í@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Budget of Investment@@
óu†íi@çaŽï‚@õ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Family Budget@@

@@ôîbb÷@õóu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Ordinary Budget@@
@õóu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@çbØóàbäŠói@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Program Budget@@
÷@õóu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@ôäbïi@õŠü íÜb@@@@@Foreing Exchange Budget@@

@@Šü óä@õóu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Fixed Budget@@
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óóØ@õóu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôïØ@@@@@@@@@@@@@@@Personal Budget@@
@@@@‹n“ @õóu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Balance Sheet@@

@@@@@@@@@@ôïäómû‹Ð@õóu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Selle Budget@@
óu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Šójàbè@õ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Balanced Budget@@

@çbØóïïuŠó‚@ì@pbèa†@õóu†íi@@@@Income and Expenditure Budget@@
q@õóu†íi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôäbïi@õòŠb@@@@Foreign Exchange Budget@@

†íióåïn‚óä@õóu@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Cash Budget@@
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@çbåŽïémŠíØ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Deficit@@

@@
ãòŠaíš@ô’ói@@

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@òŠbqMoney 
@@@@@@@@@@@@@ôîaì‹i@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Credit Money 

@@@@@ôîbb÷@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Common Money@@
Žïqó@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ìa‹å@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Fiat Money@@

ôîò‹Žïàˆ@õòŠbq@@ @@ @@ @@@@@@@@@@@@Account Money@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@
@ò†bàb÷@õòŠbqIo‚óä@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Cash Money@@
ïØónaŠ@õòŠbq@ôIóåïÔónaŠ@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Real Money@@
@çaŒŠóè@õòŠbqI…‹ä@ãóØ@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Cheap Money@@
@kÜóÔ@õòŠbqIèçaŒŠó@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Bad Money@@

@@@ãŠó @õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Hot Money@@
@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@ôïØó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Commodity Money@@

bèói@õòŠbq@Ša†Ibèójäa‹ @@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Dear Money@@
aŠbØbä@õòŠbq@ @@ @@ @@ @@ @@@Inactive Money@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîbbî@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Legal Money@@
òŠbq@@@@@@@@@@@@ìa‹Ø‹ŽîìíÜb÷@õ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Money in Circulation@@
qòŠb@@@@@@@@@@@çóîý@Žôi@õ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Neutral Money@@

@ìa‹ØónaŠb÷@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Managed Currency@@@
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ò†ò‡îŠbî@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Š@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Subsidiary Coins@@
@@@@@@@@ôÙäbi@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Bank Money@@

bØ@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîaä@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Metalic Money@@
@@@@@@@@@@@‹Žïu@õòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Representative Money@@

òŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@ò†Šbr@õ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Deposit Money@@
ØóbäòŠbq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@çb@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Monetarists@@

Úäbi@@@ @@ @@ @@ @@ @@ @@@@@@@Bank@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@
@@@@@@@@@@õ‡äòìbä@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Central Bank  

Žïqaì‹i@ôÙäbia‡@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ç@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Credit Bank  
ôïmìóØó’bq@ôÙäbiSaving Bank                                                   
çbåŽïèŠóiòì@ôÙäbiInvestment Bank                                               

Ùäbi@@@@@@ôqìŠìó÷@ôäbåŽïèŠóiòì@ô@@@@@@@@@European Investment Bank  
@@@@@ômóÜìò†íŽïä@ôäbåŽïèŠóiòì@ôÙäbi@@@International Investment Bank  

@@ç‡äaíšŠò†@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Bank of Issue  
mbéŽî†@óÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@çbØóïï@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Country Bank  
šìbä@óÙäbi@@@@@@@@@@çbØóïîó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Regional Bank  

Ùäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôäb ŠŒbi@ô@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Commercial Bank  
ôïØòŠò†@ôïäb ŠŒbi@ôÙäbiBank for Foreign Trade                         @@

è@ì@ç†Šbäóè@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ç†Šìb@@@@@Export-Import Bank  
@@@@ômójîbm@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Private Bank  

äbÙ’a†@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ç‡@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Discount Bank  
@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@õŒbó“ïq@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Industrial Bank  

@@@@@òŠóiìíäb‚@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Mortgage Bank  
@@@@õŠbØüØbq@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Clearing Bank  

†Šbr@ôÙäbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ò@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Deposit Bank  
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@óŠüi@@@@@@@@@@@@@Bourse  

@ôïšŠóšIŽßýò†@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@HBroker  
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@†ìíInterest 
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@õ†ìí@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ò†b@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Simple Interest  
@õ†ìí@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@pììŠ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Net Interest  

Šb’@õ†ìí@òìaIŠbî†bä@@@@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@Impilicit Interest  
‹ @õ†ìí@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ìíi@òìò†@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Accrued Interest  

@@@@@@@@@@@@@@ónŽîìb÷@õ†ìí@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Compound Interest  
@@@@@@@@@@@@@@@@@ŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Debt, loan 

ŠûŒ@õŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôïØò@@@@@@@@@@@@@@@@@@Invoiuntary Loan  
óÔ@@@@@@@@@@@@@@@ôïØòŒaí‚@õŒŠ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Voluntary Loan  

õŒŠóÔ@@óåîíŽïä@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Bridging Loan  
@ôïØòŠò†@õŒŠóÔIbïiôïä@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@Foreign Loan  

ŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôïØòìbä@õ@@@@@@@@@@@Domestic or Internal Debt  
@@@@@@@@@@@@@@@@@çaŒŠóè@õŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Soft Loan  
@@@@@@@@@@@ôïØóóØ@õŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Personal Loan  

Ô@@@@@@@@@@@@@@‰ŽîŠ†òìbà@õŒŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Long Term Debt  
ôïn“ @õŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Public Debt  
òìbà@õŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@pŠíØ@@@@@@@@@@@@@@@@Short Term Debt  

Ô@@@@@@@@@@@@õ‡äòìbä@ãbà@õŒŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Middle Term Debt  
óÔ@@@@@@@@@@@@@@Ša‡uŠóà@õŒŠ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Tide Loan  
óÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@Úäbi@õŒŠ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Bank Loan  

ØónaŠb÷@õŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ìa‹@@@@@@@@@@@@@@@@Work out Loan  
  

ãóvåŽïq@ô’ói@@
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôïäb ŠŒbiCommerce 
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@óäaìì†@ôïäb ŠŒbiBilateralism 

b ŠŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@ãóuŠó@ôïä@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Whole Sell Trade  
÷@ôïäb ŠŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@†aŒb@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Free Trade  

Šò†@ôïäb ŠŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôïØò@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Foreign Trade  
@@ôïØòìbä@ôïäb ŠŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Inland Trade  
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äb ŠŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@ôäbéïu@ôï@@@@@@@@@@@@@@@@@@@International Trade  
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ìa‹åïióä@ôïäb ŠŒbiInvisible Trade  

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ò†Šì@ôïäb ŠŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Retail  
û @ôïäb ŠŒbiConditional Trade                                                

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ìa‹åïi@ôïäb ŠŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@Visible Trade  
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîŠaŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Commercial @@

@ììŒaŠómIiäýb@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Balance 
ôäýbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîŠìíib÷@@@@@@@@@@@@@@@Balance of Economic@@

ýbi@@@@@@@@ìa‹åïióä@ôïäb ŠŒbi@ôä@@@@@@@@@@@@@Invisible Trade Balance@@
i@ôäýbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôïäb ŠŒb@@@@@@@@@@@@@@@Commercial Balance@@

@@@@@@@@çòìòŠ@õŠbàˆóè@ôäýbi@@@@@@@@@@Balance of Current Account@@
óäa‡ÙŽïÜ@ôäýbi@@@@@@@@@@@@@@òì@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Balance of Account@@

‚@ôäýbi@@@@@@@@@@@@@@@@ôîŠaŒímóà@@@@@@@@@@@@@@@@@Services Balance@@
çŠa†@ôäýbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Adverse Balance@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

ôïØó@ôäýbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Commodity Balance@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@
Žïq@ôäýbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ça‡@@@@@@@@@@@@@@@@Balance of Payment@@
ôäýbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîŠaŒŠóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Balance of Lending@@

õŠìíib÷@õäbéïu@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Economic Globalization@@
@@

ãó’ó’@ô’ói@@
@ômbèa†@ôàóuŠó@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîòìómóä@Gross NationalIncome 

àóèŠóiómóä@ô@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ôîòì@@@@@@@@@@@@@@National product  
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@õŠbÙŽïiUnemployment  

ŠbÙŽïi@@@@@@@@@@@@@@@@pìóØíÜóè@õ@@@@@@@@Frictional Unemployment  
i@@@@@@@@@@@@@@Ša‡Üí‚@õŠbÙŽï@@@@@@@@@@@@@@@@@@Cyclical Unemployment  

@@@@@@@@@@@@@@@@õˆüÜüåØóm@õŠbÙŽïi@@@@@@@Technology Unemployment  
@@@@@@@@@@@@ôºŒìóm@õŠbÙŽïi@@@@@@@@@@@@@@@Involuntary Unemployment  

i@@@@@@@@@@@@@@@@òìaŠb’@õŠbÙŽï@@@@@@@@@@@@@@Disguised Unemployment  
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Žïi@ò‰Ø@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@õŠbÙ@@@@@@@@@@@@@@@Seasonal Unemployment  
õŠbÙŽïi@@@@@@@@@Ša†òŠaìóÔ@@@@@@@@@@@@@@@@@@Staructural Unemployment  

@çbìýóèIçbàýóè@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Inflation 
‹i@ôäbìýóè@@@@@@@@@@@@@@@@@ça‡Žïqaì@@@@@@@@@@@@@@@@@@Inflation of Credit  

ìýóè@çóòŠ@ôäb@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Banafida Inflation  
a‹Žï‚@ôäbìýóè@@ @@ @@@@@@@@@@ @@@@@@@@Galloping Inflation  

@@@@@@@@@@@@@@@@@@Ûü“‚@ôäbìýóè@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Creeping Inflation  
óè@@@@@@@@@@@oaí‚@ôäbìý@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Demand Inflation  

þÜòŠói@ôäbìýóèLaissez Faire Inflation                                      
bìýóè@@@@@@çbØóïïØòŠò†@óïî‡äòíŽïq@ôä@@@@Foreing Relation Inflation  

à@ôäbìýóè@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@pb@@@@@@@@@@@@@@@@@Repressed Inflation  
äbìýóè@@@@@@@@@çìí›Žïm@ô@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Cost Inflation  
äbìýóè@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@òìaŠb’@ô@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Hidden Inflation  

bè@ôäbìýóè@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ò†Šì@@@@@@@@@@@@@@@@Import Inflation  
@òŒ‡äó÷@óÜ@ôäbìýóè@@@@@@@@@@@@@@@Šò†ói@@@@@@@@@@@@@@@@@Hyper Inflation  

 @ôäbìýóèûI‡äói@@@@@@@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@@@Conditional Inflation  
ìýóè@@@@@@@@@@@@@@@óåïn‚óä@ôäb@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Monetary Inflation  

@ôäbìýóè@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Ša†òŠaìóÔ@@@@@@@@@@@@@@Structural Inflation 
@@

ãómìóy@ô’ói@@
@õŠaŒbi@@@@@@ôîaŠa†@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Financial Market 

@ôäbéïu@õìaŠ†@õ‹ŽîìíÜb÷@õŠaŒbi Foreing Exchange Currency Market-
FOREX  

@çaŒbiòŠbqIòŠbq@ôäb ŠŒbi@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@H@@@@@@@@@Speculator  
ô‚‹ä@@@@@@@@@@@@@@@ìaŠ†@õ‹ŽîìíÜb÷@@@@@@@@@@@@@Flexible Exchange Rates  

Šó@òìaŠ†@@@@@@@@@@@@@@@@@@çbØóïïØò@@@@@@@@@@@@@@@@@@@Major Currencies  
Øòìì†@óÝq@òìaŠ†@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@çb@@@@@@@@@@@Minor Currencies  

näóÈ@òìaŠ†@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@çbØóÙï@@@@@@@@@@@@@@@@Exotic Currencies  
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@ŠójŽîŠIqóäaíŽïHIndex                                                                  
æî‹Ø@õŽïèPurchasing Power                                                    
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  جید میسرى  فوئاد مه:ن ،)مھنان رهه به
  بدو لام عه سه: ن ،)نز ته(قریرستان ته- ٦
: ، نى قاجاریـدا نامـه گـه  بـه لـه) ١٨٨٠(هـرى  یـدوى نـه شۆڕشـى شـخ عوبـه- ٧
  باقى مه د حه مه محه
   موسح ئیروانى:، وگلو هانبه هرامین ج:، ننسانسماآیاڤیللى و بیرى ر- ٨
  رۆ قادر سه: ن ،نگ و لكحاى بوون رهه فه- ٩
: ، ن)تـاتورك  ئـه وه تان سلمانى قانوونییه  سه له(وایانى قۆچى زین  رمانه فه- ١٠
  لی ریم وه بوار کهر:ر، و باریه نۆیل
  ریم عارف  آه مه  حه:، ورگ ودیوى مه ئه- ١١
   عوسمان یاسین:، ن فریدریك نیتشه- ١٢
  فیق شوانى  ره. د: ن ،تكى زمان رزمانى آوردى ند بابه چه- ١٣
   نه نگه بدو زه عه:ن ،)١٩٢٦-١٩٢٤(نووسى آوردیدا  رۆژنامه  وشونى له وه ژیانه- ١٤
  باغ  دهڵ یسه فه: ن ،) آوردى- ئینگلیزى-بى ره عه(ئابووریىئینسكلۆپیدیاى - ١٥
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دیڤیـد بیتھـام و آیڤـین : ن ،) دموآراسـىڵ گه زایى له شاره(؟ دموآراسى چییه- ١٦
  ریمى حیسامى آه: ، وبول
، جـدى نـى نـه بیـژه: ن ،) چیرۆك آورته ( ك مندا غاریانداوه  ته ى له و پنگانه ئه- ١٧
  د حمه  ئه جیبه نه: و

: ن ،)١٨٤٧ - ١٦٣٩( فارســـى -ى ســـنوورى عوســـمانى آوردســـتان و آـــشه- ١٨
  بدو جاتى عه نه

  مین  بلال غازى آاك ئه:، وورانى یدۆ گه لى سه  عه:، نلوڕ و لوڕستان- ١٩
آـاروان :ن ،آـرد آانـدا بـاز بـازنى ده زینـه لكـه ر پـه سه مناییم ئاسكك بوو به- ٢٠
   سوور ر آاآه عومه
  لى رهاد شاآه فه: ،  و ئاوگوست ستریندبرگ: ن،پاریا- ٢١
  دین ئاشتى لاحه  سه:، و ساراماگۆازوز: ن ،آورى- ٢٢
  دین ئاشتى لاحه نیانى و سه سه لى حه عه:  و ڤرآۆر،:، نریا نگى ده بده- ٢٣
  ریم  ئاسۆ آه:، وسرۆ گۆران خه: ، ن)م آه رگى یه به( مژوودا آوردستان له- ٢٤
 - دیـن سـاح دره بـه: ئـا ،م دادگـاى ئرانـدا رده به رى آوردستان لهرۆك آۆما سه- ٢٥

  رگۆشى سامى ئه
   تاریق آارزى :، ود مه ماح رافع محه سه:، ن فه لسه آانى فه رخه  هاوچه ربازه- ٢٦
   وازاده لى نانه  عه:، و  فریدریش نیچه:، نشت رده هاى گوت زه وه- ٢٧
  حمان بلاف بدوله عه: ، ن)م رهه ن و بهژیا(یلانى  بدولقادرى گه شخ عه- ٢٨
  دینى ئاشتى لاحه  سه:، ن ژارانه یامى هه خه- ٢٩
  سعود خالد گولى مه: ، ننگوآا آلاسیكن آورد رهه فه- ٣٠
  ق توڤى ده مسه: و ش،  ره آون:، نلدانا ساسون رهه سه- ٣١
  دا شخ زراری سه: و میگاڤالتارى،: ن ،ون تى فیرعه  پزیشكى تایبه :سینۆهه-  ٣٢
  یى د دزه حمه ئه.د:و رسیمى، نورى ده. د: ن  مژووى آوردستاندا، رسیم له ده-  ٣٣
و  دیـن سـاح دره بـه:و  سـوزان دان،:، نوانـى یڤینى رۆژنامـه ڤپه آانى هه شوازه- ٣٤
   حوسن فاتیمه
  رۆ قادر سه:  و، زاهاریا ستانكۆ:، نآانى خاك گوه- ٣٥
  گ ریم به د آه حمه  دارا ئه:، نند وه مه گى هه هتاح ب گى فه ریم به آه- ٣٦
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  د سوه د ئه حمه وزاد ئه نه:  و،) وتار آۆمه(رخ  یى هاوچه خنه بیرى ره- ٣٧
: و، درخـان ت ئالى به لاله جه:، نرا آوردمانجى هن گرامه لفا بیا آوردى بنگه ئه- ٣٨
  سعود خالد گولى مه

  شرآۆ بابان .  د:، ن)) وه ه((رزمانى پاشگرى دووپاتیى - ٣٩
  شتى ریم ده آه: و، لیكس هالى  ئه:، نوان بنه و  بۆ بنه وه ڕانه  گه:گان گه ره- ٤٠
  عید  سه مه گوشاد حه:  و،د قازى مه  محه:، نزارا- ٤١
  رى ریب پشده غه: و ،ى ئیبراهیم یونس:، ندایكم دوو جار گریا- ٤٢
  د عارف مه  محه:، نآاندا مره  نه  شاآارهڵ گه له- ٤٣
  یلى  ربوار سیوه:، نآتبى نالى- ٤٤
   میقداد شاسوارى:  نآوى بابردوو- ٤٥
  ریم عارف آه مه حه:  و چیخۆف- ٤٦
  ر  زهه مال مه آه.د: ن)م رگى دووه به(لى آورد   مژوویى گه ك له یه ره ند لاپه چه-  ٤٧
ر  نگــه  شــه:آــردن رگــان و ئامــاده وه ر و جیھــانى آۆمپیوتــه ره ك بــه یــه روازه ده- ٤٨
  شنۆیى
  ریم عارف آه مه  حه:رشتى رپه  سه تدابه سه راوزى ده  په یاندن له راگه- ٤٩
  یى  دزهعروف  مه یوسف:کانی ن ند و ئاکامه هه ره: نفال ئه- ٥٠
: و،           جــان مــوزی: ن  چیڤــانۆکن جیھــانی ل دور گورگــان ژده هــه- ٥١
  بدو د عه مه محه
  عسوم مائی مه: و، زیز سلیمان بدولعه عه :ت عراق و ئیران نندی وه په- ٥٢
  بدولقادر د عه مه  نازاز محه:، نت کانی کوردستانی رۆژهه میرنشینییه- ٥٣
  کوردستان موکریانی. د: ئا زاری کرمانجی،- ٥٤
   مه  ئازاد حه: نبیری پۆست مۆدررنیزم،- ٥٥
یلـی و  ربـوار سـیوه: و، ھر موحـسینینـوچ مـه.  د،ناسـی کانی کۆمـه روازه ده- ٥٦
   تروانی ئه

  کیم  مراد حه: گلو  و هانبه رامین جه: ن هزری ناتوندوتیژی،- ٥٧
  رۆ قادر   سه:، نتوندوتیژی- ٥٨
  حمان بلاف  بدوله عه: ن)رگ دوو به(ندی قشبه تی نه ریقه ته- ٥٩
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ــه  رامــین جــه:، ن، دیمۆکراســی و رۆشــنبیران مۆدرنیتــه- ٦٠ ــ هانب موســح : و، وگل
  کیم ئیروانی و مراد حه

  رباز هروری و شڤان شکری هروری  کامیران به:ن، نلایستران و د- ٦١
  وریا قانع: و کانی ئیحسان نوری پاشا، رییه وه بیره- ٦٢
  د سمۆ حمه ئیبراهیم ئه:  ن شانۆی کوردیدا، پووری کوردی له له ری که کاریگه- ٦٣
  د شوان حمه ئیبراهیم ئه.  د: نری سۆفیگه- ٦٤
  د حمه  ئه  ماریه: نی ناخ، ن و ئاونه مه ری ته فه سه- ٦٥
  د شلازی مه میل محه  جه:، نچیڤانۆکت کوردی- ٦٦
   اسماعیل بادی:، نیرانۆک حه- ٦٧
تـاریق کـارزی : و، ر  د عومـه حمه  فاروق ئه:، ن عراقدا ری کوردی له گه رۆژنامه- ٦٨
   نه نگه بدو زه و عه
وزاد  نـه: و ،د ئـارکۆن مـه  محـه:، ننـی ده گـای مـه ت و کۆمـه لمانیـه ین و عهئای- ٦٩
  د سوه د ئه حمه ئه

  د حمه ر ئه بائیز عومه:  نووروی زمانی کوردیدا،ژ دیالکتی  تنس له- ٧٠
  بباغ رائید خدر ده: ، نزن یلولی مه ی شۆڕشی ئه کانم و تۆپخانه رییه وه بیره- ٧١
  ری سوتانی نوه ئه: و ڤلادیمر مینۆرسکی،:  نمینۆرسکی و کورد،- ٧٢
ئازاد عبدالواحـد و : یڤینی ڤپه هه، ڤین و چیا ی ئازادی و ئه ه زایه - ر روه شڤانپه- ٧٣

  محمود زامدار
  د حمه ژیان تاهر ئه:  ئاندرێ میشل و:ن ،تان یا ئافره تی یه بزاڤا کۆمه- ٧٤
  
IçbØóïïiòŠóÈ@ójŽïnØH@@
  محمد ملا جمیل احمد الروژبیاني: رف خان البدلیسي، م شرفنامة، الامیر ش-١
  رجائی فائد، حتی لا تضیع کردستان٩٩ولر   هه٨٨اربیل  -٢
  محمد عمر مولود.  تطبیقھا فی العراق، د ة وامکانیةالفدرالی -٣
  ش کونی ره ،١٩٣٠رارات آ  ةوقائع ثور:  خویبون ةجمعی -٤
  يل  فریق شاوه کاره ة، ثقافی ةی اجتماع ة سیاسیةاسدر:  بادینان اماره -٥
  ، صلاح محمد سلیم محمود)١٨٤٧-١٨٢١( بوتان فی العھد الامیر بدرخان  اماره -٦
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 مـع  ة علاقاتھـا الـسیاسیي فـ ةدراس:  بابان فی النصف الاول من القرن الثامن عشرةامار -٧
   عثمان حسیني، سعدةالسلطان العثمانی

ــدن -٨ ــع الم ــسان والمجتم ــوق الان ــیيحق ــ ب ــق ةن النظری ــ ة تأصــیلی ةدراســ:  والتطبی   ة وتحلیلی
  کامران الصالحی. ،د ةسیاسی
. د ،ي والاقتــصادي فــی تأریخھــا الــسیاسةدراســ: يکوردســتان فــی القــرن الثــامن الھجــر -٩

  زرار صدیق توفیق
  عبدالحسین شعبان. د الاسلام وحقوق الانسان، -١٠
  محمد هماوند.  دة، الاقلیمی ةداری الا ة واللامرکزیي والحکم الذات ةالفدرالی -١١
ــ: کوردســتان -١٢ ــن بدای ــ ةم ــ ة الحــرب العالمی ــی نھای ــی ال ــشکل ة الاول -١٩١٤( الموصــل  ة م
   اسعد صابر ،سروه)١٩٢٦
   خورشید فؤاد حمه. د ،ة فی المؤتمرات الدولی ة الکردی ةالقضی -١٣
  ياح علی یحیی البوتانعبدالفت.  دة، التحرری ة الکوردی ة القومی ةوثائق عن الحرک -١٤
  بیوار خنسی. ، دة، النفط والبیئ  حول المیاه ةمقالات متنوع -١٥
  المستشرق فلادیمیر مینورسکی،طارق محمد عبدالرحیم -١٦
  عصمت هاشم حسین نعمان المیزان، -١٧
  الملاعبدالکریم المدرس ومحمد،شکور مصطفی: حسین ناظم بیگ،م . ة البابانی ةتأریخ الامار -١٨
ــة الــشدادی ة  الامــار - ١٩ اســماعیل  ،ة حــضاری ة سیاســی ةدراســ:  فــی بــلاد آران ة الکوردی

  شکر اسماعیل
  يکامران الصالح.دي، دنم والمجتمع ال ةالدیمقراطی -٢٠
  عبدالفتاح عبدالرزاق ، العاميمبدأ عدم التدخل والتدخل فی القانون الدول -٢١
  عبدالرحمن سلیمان زیباری، الوضع القانونی لاقلیم کوردستان العراق -٢٢
  سرهنگ حمید البرزنجی، انتخابات اقلیم کوردستان العراق -٢٣
  احمد عبدالعزیز محمودة،  الکردیة الھذبانی ةالامار -٢٤
  يحازم هاجان، صفحات من التأریخ الکرد وکردستان -٢٥
  حامد مصطفی مقصود،  الاعداءةمدارات الاخو:  تموز١٤  ةالثور -٢٦

@@
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